

چهار روزنامه‌ها

مدیریت حاج قاسم عالمانه، صادقانه و شجاعانه



سیدمصطفی هاشمی‌طبا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب طی یادداشتی در روزنامه شرق نوشته است: در ملاقات اسامال دانشجویان با مقام معظم رهبری یکی از دانشجویان بیان کرد مدیریت باید عالمانه، صادقانه و شجاعانه باشد و البته با تذکر لطیف مقام معظم رهبری به طریق اولی معلوم شد که رهبری خود بیشتر و پیش‌تر به این سه اصل اعتقاد دارند. نویسنده سپس با فهرست کردن عملکرد حوزه‌هایی مانند مدیریت آب، مدیریت کشاورزی، مدیریت پسماند، مدیریت فاضلاب‌ها، مدیریت صنعت و معدن، مدیریت حمل‌ونقل، مدیریت انرژی، مدیریت برق، مدیریت تأمین اجتماعی، مدیریت مالیاتی، مدیریت تقدبنگی، مدیریت پولی و مدیریت شهری طی چهار دهه گذشته نوشته است: این مطالب نمونه‌هایی از نتیجه مدیریت برخی پدیده‌ها در کشور بوده و در حقیقت معلوم می‌دارد مدیریت فارغ از ضوابط سه گانه ذکر شده بوده است. در یادداشت شرق آمده است: شاید بتوان مدیریت‌هایی را ذکر کرد که نتیجه کار آنها مثبت بوده‌است، مانند مدیریت معاونت فناوری رئیس‌جمهور که حداقل عالمانه و صادقانه کار خود را انجام داده و چه خوب است جست‌وجو برای یافتن مشابه‌هایی که ذکر شود. در این مختصر به دلیل عدم‌اطلاع دقیق از برخی مدیریت‌ها مثل مدیریت‌های دفاعی یا ژنوپلیتیک‌ی ذکر ن‌رفته‌است، اما در یک نگاه کلی می‌توان به مدیریت صادقانه و شجاعانه فردی مثل شهید قاسم سلیمانی اشاره کرد، چه خوب است بی‌نظرانه در مدیریت‌های کشور غور شود و مدیریت‌های مثبت و منفی صرف‌نظر از گروهبندی و جناح‌بندی معلوم شود.

تکثیر نسخه جیبی سند ۲۰۳۰



روزنامه کیهان در یادداشتی ضمن انتقاد از فضای رها و لجام‌گسیخته فضای مجازی نوشته است: فضای مجازی امروز در کشورمان به راندنگی انبوه خورده‌ها با سرعت بالا و خطر آفرین در شرایطی می‌ماند که هیچ قانون و مأمور و راهکاری برای کنترل آنها وجود ندارد. طبیعی است وقتی پدیده‌ای چنین گسترده‌وار زندگی انسان‌ها می‌شود و تا این حد می‌تواند جوامع و رفتار و سبک زندگی آنها را دستخوش تغییر کند، نمی‌توان و نباید نسبت به کنترل و مدیریت آن بی‌تفاوت بود. این اصلی است که سال‌هاست در بسیاری از کشورهای دنیا از جمله کشور‌ها پی‌رفته غربی و شرقی از حساسیت و بدون اغماض در حال اجراست اما سال‌هاست بسیاری از مسئولان کشورمان نسبت به آن بی‌تفاوت بوده و گاه به تعبیر رهبر معظم انقلاب برخی از مسئولان به رها بودن فضای مجازی افتخار هم می‌کرده‌اند! همین رها بودن فضای مجازی بهترین فرصت را به دشمنان داده‌است تا با خیال راحت به طراحی و اجرای انواع و اقسام ریزه‌ر‌های فکری، ترویج مسائل ضدفرهنگی و غیر اخلاقی، تغییر سبک زندگی ایرانی-اسلامی، طرح ریز کلیه و البته فر پینده شهپات، شایعات و... بپردازند و به ویژه جوانان و نوجوانان و حتی کودکان ایرانی را هدف قرار دهند. نویسنده اضافه کرده است: اگر دشمن برای تحقق تسلط یک روز به دنبال اشغال و تسخیر کشور یا استعمار و جنگ نظامی بود و روزی برای اجرای اجرای شبیخون فرهنگی اجرای سند ۲۰۳۰ در مدارس را دنبال می‌کرد، امروز همان اهداف را با بالاترین سطح عملیات در فضای مجازی در پیش گرفته‌است. به عبارتی اگر روزی سند ۲۰۳۰ یک سند آموزشی برای مدارس بود و به در بسته خورد، طراحان آن به جای اینکه بیکار بنشینند، امروز در حال اجرای بدون مزاحم همان اهداف این سند در گوشی‌های موبایل و با فرآگیری پی‌داشته هستند. دشمن امروز بهترین ابزار برای نفوذ و پیاده کردن همان سیاست‌های سند ۲۰۳۰ را فضای مجازی می‌داند؛ جایی که متأسفانه حساسیت کمتری روی آن وجود دارد. کیهان در پایان یادداشت خود نوشته‌است: از دولت مردمی، مجلس انقلابی، شورای عالی فضای مجازی، شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر مسئولان انتظار می‌رود برای حفظ کشور از همه‌های فرهنگی در امان ماندن آینه‌سازان ایران از داهای دشمن در فضای مجازی سریع به طور جدی وارد عمل شوند، حال با تصویب یا اجرای هر طرحی با هر نام و عنوانی که می‌شود.

شورش علیه هژمونی؟



روزنامه جام‌جم در یادداشت پنج‌شنبه خود جنگ اوکراین را نشانه‌ای از شورش علیه هژمونی آمریکا توصیف کرده و نوشته است: اخیراً موضوع تغییر نظم جهانی، نقل محافل فکری و اندیشکده‌های گوناگون جهان شده‌است. این سؤال به ویژه بعد از شکل‌گیری بحران میان روسیه و اوکراین، بیشتر در آذهان متبادر شده‌است. به نظر می‌رسد تهاجم روسیه به اوکراین، شورش علیه نظم موجود که نظم تک‌قطبی و سلطه گر امریکایی است، باشد. صدهایی مبنی بر شکسته‌شدن ارکان این نظم و باهمیت‌تر از پیآمدهای اقتصادی و اجتماعی و حتی مذهبی به طبیعی‌کردن و تحمیل رژیم‌صهیونیستی به منطقه، شکست طرح‌های مبارزه با تروریسم در عراق و افغانستان در قالب خاورمیانه بزرگ و خاورمیانه جدید و چندجانبه‌گرایی منطقه‌ای، اجماع نداشتن و حمایت نکردن کشورهای طرفدار آمریکا در طرح‌های تحریمی علیه روسیه و وضعیت شدن غرب نسبت به سال‌های قبل، سکنه مغزی ناتو به تعبیر امانوئل ماکرون، همه بخشی از امواج و فرکانس‌های مختلف خرد شدن این نظم را ساطع می‌کنند، بدیهی است نمی‌توان به سادگی از کنار آنها گذشت. منطق این مثال‌ها آنجاست که اگر شکاف و اختلاف میان قدرت‌ها دیگر با قدرت‌ها به دلایل مختلف بیشتر و بیشتر شود، می‌تواند منطق نظم موجود را زیر سؤال ببرد و تعمیق آن به فروپاشی نظم و ایجاد بی‌نظمی و شکل‌گیری معادله و نظم جدید منجر شود. همه مثال‌ها نشان می‌دهد این شکاف عمیق‌تر شده‌است. به نظر می‌رسد بحران اوکراین فراتر و بااهمیت‌تر از پیآمدهای اقتصادی و اجتماعی و حتی مذهبی به حدس زده یا پیش‌بینی می‌شود، است. احتمالاً می‌توان این گونه ادعا کرد که این بحران نوعی اعلام جنگ علیه هژمونی و شورش علیه سلطه موجود است و آنچه هم اکنون بسیار موضوعیت و اصالت دارد، استقلال کشورهاست.

منطقه، آستان تحولات تازه



روزنامه خراسان در یادداشتی تحلیلی به تحولات منطقه اشاره کرده و نوشته است: منطقه غرب آسیا این روزها بیش از هر موقع آستان حوادث است. این حادثه‌ها می‌توانند حساسه‌ساز باشند یا روندی مسالمت‌آمیز را طی کنند یا جنگ و صدها اتفاق پیش‌بینی نشده یا بهتر بگوییم رسانه‌ای نشده در راه است که هر آن می‌توانند ناگهان حادثه‌شان شوند. نویسنده خراسان از سخنانی سیدحسن نصرالله علیه صهیونیست‌ها، سفر بشار ادب، رئیس‌جمهور جمهوری عربی سوریه به تهران، سلسله‌عملیات‌های استحصادی جدید در فلسطین، به عنوان نشانه‌هایی از برهم خوردن موازنه به نفع مقاومت یاد کرده و نوشته است: پیش‌بینی می‌شود شهادت شیرین ابو عافله، خبر نگار برجسته الجزیره نیز موج بزرگ اعتراضی را علیه رژیم‌صهیونیستی به وجود آورد، لذا در این فرآیند و همچنین انتشار برخی اخبار و تحلیل‌های مبنی بر دورخیز رژیم صهیونیستی برای به دست گرفتن نقش پررنگ در معادلات منطقه پس از به جریان انداختن موضوع صلح ابراهیم، نیازمند دورداندیشی محور مقاومت برای مقابله با این تحولات است. در همین اساس اگر برخی حدس و گمان‌های کارشناسان از نتایج سفر اسد در کنار سخنان صریح و مستحکم بیکر مقاومت اسلامی لبنان علیه دشمن به علاوه عملیات‌های زنجیر‌های اخیر مقاومت مردمی فلسطین در کرانه و شهرک‌های ۱۹۴۸ را در یک سیر پی‌نگری، منته‌ج آغاز یک سلسله‌رویدادهای مهم از سمت جبهه مقاومت برای مقابله با حرکت رژیم‌صهیونیستی خواهیم شد، یک طرحی بزرگ و گسترده برای آوردن دشمن به در لاک دفاعی؛ در این میان کافی است به سکوت مقاومت اسلامی عراق و رونمایی رسانه‌ای از موشک‌های بالستیک آن در ایام روز قدس و آمادگی ملی یعنی‌ها برای نقش آفرینی در مسئله فلسطین اندک نگاهی انداخت.

شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۱ | ۱۲ شوال ۱۴۴۳ |

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۴۳۹

فرمانده کل سپاه:

بسپج کمک کار مردم در شرایط جدید اقتصادی باشد



نمای نزدیکی

بسپج هیچ‌گونه خط‌کشی ندارد



در بسپج هیچ‌گونه خط‌کشی‌ای وجود ندارد. ما خادم و نوکر مردم هستیم و به این خادمی مردم افتخار می‌کنیم. سردار سرتیپ پاسدار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسپج مستضعفین ظهر دیروز در مراسم اختتامیه سومین جشنواره اسوه در مشهد با اشاره به تدبیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر ایجاد حرکت عمومی برای تحقق دولت اسلامی و شکل‌گیری جامعه اسلامی و تمدن نوین اسلامی اظهار کرد: عمود خیمه بسپج پایگاه‌های مقاومت هستند. باید پایگاه‌های مقاومت را ضمن احیا و به‌فراط‌رسانی، توسعه دهیم و تقویت کنیم و چشم‌انداز آنها تشکیل محله اسلامی باشدو این محلات نقطه‌اسلامی، مقدمه تشکیل و تحقق دولت اسلامی در همه زمینه‌ها باشد. وی افزود: محله‌های اسلامی نقطه نهایی جامعه اسلامی نیست، بلکه نقطه عزیمت قدمتانی برای تحقق دولت اسلامی و در نتیجه آن،

تجلی اراده الهی، نماد مغفرت و فضل الهی است.

سردار سلامی خاطرنشان کرد: مسیر ما برای رسیدن به قله‌های بلند عزت و استقلای و آزادی، از طریق برداشتن گام‌های بلند در یک میدان جهاد مستمر طی می‌شود. برداشتن نخستین گام، شرط لازم برای طی شدن یک مسیر است، اما کافی نیست. وی افزود: پیروزی در فجر ۱۵قشع طلوع خورشید اسلام و سرآغاز حاکمیت الله بود، اما آنچه مهم‌تر است، استمرار این مسیر و استقامت است. مسیر جهاد طولانی است، اما مردان و زنان مجاهد صبور و شکیبا هستند. مستمراً حاضر و ناظر و بر عهد و پیمان خود باقی هستند و آن را رمز بقای استمرار حرکت خود می‌دانند. سردار سلامی در ادامه گفت: حرکت ما اولاً طولانی است، اما ثانیاً به صورت مستمر با شیطانیات جن و انس در مبارزه و نبرد است. اسلام به خودی خود رفعت و بزرگی پیدا نمی‌کند و احکام

سردار سلامی خاطرنشان کرد: مسیر ما برای رسیدن به قله‌های بلند عزت و استقلای و آزادی، از طریق برداشتن گام‌های بلند در یک میدان جهاد مستمر طی می‌شود. برداشتن نخستین گام، شرط لازم برای طی شدن یک مسیر است، اما کافی نیست.

وی افزود: پیروزی در فجر ۱۵قشع طلوع خورشید اسلام و سرآغاز حاکمیت الله بود، اما آنچه مهم‌تر است، استمرار این مسیر و استقامت است. مسیر جهاد طولانی است، اما مردان و زنان مجاهد صبور و شکیبا هستند. مستمراً حاضر و ناظر و بر عهد و پیمان خود باقی هستند و آن را رمز بقای استمرار حرکت خود می‌دانند. سردار سلامی در ادامه گفت:

وی افزود: بسپج در دامان سخنی‌ها رشد کرده‌د، در میدان جهاد متولد شده و در عرصه نبردهای بزرگ استحکام یافته است. بسپج شمشیر اسلام، انقلاب،

احزاب

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی:

اصلاح یارانه‌ها با نیروی متقی و باعرضه و ستاد و صف قوی ممکن است

نیروها را داشته باشیم که خدمت و کار درست انجام دهد و بموقع در صحنه باشد. حداد عادل گفت: سیاست، لغزشگاه قدم است و بسیاری تا هنگامی که وارد عالم سیاست نشوند، آدم خوبی هستند و هنگامی که وارد عالم سیاست می‌شوند، می‌لغزند و انسان باید بسیار مراقب خود باشد. وی افزود: در دورانی زندگی می‌کنیم که جنگ را با ستاد قوی و صف ضعیف به پیروزی رساند؟ سیاست هم همینطور است و باید در مقام اجرا نیرو داشته باشیم، نه اینکه دور هم جمع شویم و یک حزب درست کنیم و همه همت این باشد که وکیل مجلس و عضو شورای شهر بشویم. باید ارتش‌ی متقی و باعرضه از



روزنامه جوان | شماره ۶۴۸۱

افول هیمنه

دکتر مصطفی یقینی پور*

افول آزادی و بحران نژادپرستی در امریکا

امریکا سومین کشور پرجمعیت جهان از لحاظ نژادی و گوناگونی مردم، متنوع‌ترین کشور شناخته می‌شود، به نحوی که برخی آن را «کشور اقلیت‌ها» می‌خوانند. منشور حقوق ایالات امریکا (۱۷۹۱) و بیانیه جیمز مدیسون و نطق آبراهام لینکلن (۱۸۶۳) بر ارزش دموکراسی، آزادی و مبارزه با برده‌داری به عنوان وظیفه مدنی شهروندان و مقامات سیاسی تأکید داشتند، اما واقعیت‌های عینی از تغییر و افول آزادی اقلیت‌ها و جماعت‌ها، خرد نژادی و مذهبی میان شهروندان و رواج نژادپرستی (racism) حکایت دارد. امروزه اقلیت‌های نژادی و به ویژه سیاه‌پوستان در جامعه امریکا از جنبه‌های مختلف هدف تبعیض نژاد قرار می‌گیرند؛ معضلی که پس از لغو برده‌داری در دوره جنگ‌های داخلی تاکنون در وضعیت اقتصادی فرصت‌های شغلی و اجتماعی و مناسبات سیاسی تداوم داشته است.

بیشترین تأثیر نژادپرستی در امریکا روی سیاه‌پوستان، سرخ‌پوستان، افراد لاتین‌تبار، مکزیکی‌ها و آسیایی‌ها بوده‌است. عمده‌ترین ساختارهای نژادپرستانه در امریکا شامل برده‌داری، جداسازی نژادی، مدارس جداگانه برای سرخ‌پوستان و اردوگاه‌های بزرگ با دشت پناهجویان خارجی بوده است. در امریکا به ازای هر ۱۵۰۰ دلار ثروت خانواده‌های سفیدپوست، خانواده‌های سیاه‌پوست فقط پنج دلار دارند. هر ساله نزدیک هزار امریکایی توسط پلیس این کشور کشته می‌شوند. در حالی که سیاه‌فصلها ۱۲درصد از جامعه امریکا هستند، ۲۵درصد کشته‌ها توسط پلیس، سیاه‌پوست بوده‌اند. همچنین ۳۰درصد سیاه‌پوست‌های کشته‌شده توسط پلیس، غیرمسلم بوده‌اند. به طور مثال در شهر نیویورک که رنگین پوست‌ها ۸۰درصد جمعیت شهر را تشکیل می‌دهند، ۸درصد افرادی که توسط پلیس متوقف می‌شوند، سیاه‌پوست و لاتین‌تبار هستند. در سال ۲۰۱۹، مردان سیاه‌پوست به میزان شش برابر بیشتر از مردان سفیدپوست زندانی شدند، این تفاوت برای مردان سیاه‌پوست ۱۸ تا ۱۹ساله ۱۲ برابر بیشتر از مردان سفیدپوست همسن است. همچنین به گزارش روسایلیوم، هنگام متوقف شدن از سوی پلیس امریکا، احتمال مواجه شدن سیاه‌پوستان با اقدامات خشن‌تر چهار برابر بیشتر از سفیدپوستان است.

در بحران کرونا، سیاه‌پوستان در امریکا بیشتر از سفیدها مبتلا به کرونا شده بودند و تلفات بیشتری می‌دادند. به طور مثال در لوئیزیانا ۲۰درصد افرادی که جان خود را از دست داده بودند، آفریقایی‌تبار بودند، گرچه فقط یک‌سوم جمعیت این ایالت را سیاه‌پوستان تشکیل می‌دادند. در شیکاگو؛ جایی که ساکنان آفریقایی- امریکایی کمی کمتر از یک‌سوم جمعیت آن را تشکیل می‌دهند ۲۸درصد از کسانی که به ویروس مبتلا شده بودند از سیاه‌پوستان بودند. این در حالی است که سیاه‌پوستان بیش از ۱۲درصد جمعیت امریکا را تشکیل می‌دهند. این معضلات به حدی در جامعه امریکایی عینیت و فراوانی یافته‌است که ۶۲درصد یا نزدیک دوسوم مردم امریکا معتقدند «نژادپرستی همچنان یک مشکل بزرگ در ایالات متحده امریکا‌ست». این سطح از انزجار افکار عمومی منجر به شکل‌گیری حرکت‌های اعتراضی عمیق شده‌است. جنبش «جان سیاه‌پوستان اهمیت دارد» در اعتراض به این ظلم و تبعیض علیه سیاهان را اندازی شده‌است و مطابق آخرین آمارها، ۵۵درصد امریکایی‌ها از این جنبش حمایت می‌کنند.

در سه ماه نخست ۲۰۲۲ گروهی از نویسندگان «JAMA Network Open» با هدف «بررسی استرس روانی مزمن ناشی از نژادپرستی» داده‌های بیش از هزار پرونده پزشکی افراد باردار، سفیدپوست، سیاه‌پوست متولد امریکا و سیاه‌پوست غیراfrican را در سال ۲۰۱۶ تا یک سیستم بهداشتی بزرگ در مینیاپولیس، مینه‌سوتا را یمان کردند، تجزیه و تحلیل کردند. آنها همچنین مواجهه با پلیس را در سطح سرشماری که این افراد در آن زندگی می‌کردند و همچنین تعداد مواجهه با پلیس را به عنوان زیاد یا کم طبقه‌بندی کردند. این تحقیقات مشخص کرد احتمال زایمان زودرس برای زنان باردار سفیدپوست و سیاه‌پوست متولد امریکا در تقاسم با پلیس تقریباً دو برابر بیشتر است.

این سطح از بحران نژادپرستی و اعتراضات به آن، فشار خودش را بر ساختار سیاسی- امنیتی دولت امریکا تحمیل کرده‌است، به نحوی که در ژوئن ۲۰۲۱ جوبایدن، نخستین رئیس‌جمهور امریکا شد که از یادبود قربانیان کشتار ۱۹۶۱ نژادی در تاریخ امریکا شهرت پیدا کرده و بیش از ۳۰۰ سیاه‌پوست امریکایی، قربانی نفرت سفیدپوستان شدند. امروزه این محله تحت عنوان «وال استریت سیاه‌پوستان» به نماد مقاومت ضدنژادپرستی تبدیل شده است. در این مراسم جوبایدن «ژورنسم سفیدپرت‌پندران» را کشندند تا تهدید اعلام کرد. این در حالی است که در دولت ترامپ شاهد رواج نژادپرستی بودیم و همچنان حمایت غیراfrican سیاسی امریکا را تبعیض نژادی تداوم دارد. این وضعیت محملی برای تشدید روند نژادپرستی توسط گروه‌های اجتماعی الایض سفیدپوست شده‌است. در ابتدای سال ۲۰۲۲ «تام فیتن» (فعال سیاسی و حقوقی محافظه‌کار امریکا) در صفحه توییتر خود تصویری از «هرم سفیدپرت‌پنداری شده‌است، قرار دارد، این شعار بارها توسط میلیون‌ها امریکایی در زمان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور پیشین امریکا گفته می‌شد.

از ۲۰ساله از زندگی‌اش را صرف تحقیق در خصوص جنگ‌های داخلی در کشورها مختلف کرده‌است، به تازگی کتابی با نام «چگونه جنگ‌های داخلی شروع می‌شوند و چگونه می‌توانیم متوقفشان کنیم» منتشر و در آن تأکید کرده سه عامل است که کارشناسان آنان را عوامل اصلی یک جنگ داخلی می‌دانند و در امریکا در حال حاضر این عوامل وجود دارد. از نشانه‌های شروع جنگ داخلی از نظر این نویسنده امریکایی، اول افول دموکراسی و دوم تنزل درجه است. این عامل قوی‌ترین عامل تعیین‌کننده بروز خشنونت است و افراد وقتی که بینند زمامی قدرت را در دست داشته‌اند در حال از دست دادن آن هستند، به احتمال بیشتری دست به مبارزه می‌زنند؛ وضعیتی که روند پرشتاب نژادپرستی و نفرت تبعیض و برده‌داری سیستمی در دولت امریکا و جماعت‌های اقلیت قومی، نژادی، زبانی و مذهبی را به آن سمت سوق می‌دهد. در همین راستا «لیلیان یابی» در گزارشی با عنوان «تحلیل ماهیت و چسبتي اعتراضات قتل جورج فلوید» ضمن ارائه آمارهایی دقیق از گستره اعتراضات به قتل جورج و خشنونت پلیس علیه اقلیت‌ها معتقد است: «این اعتراضات صرفاً علیه نژادپرستی نیست، ضداستبداد است.»

* کارشناس مسائل سیاسی

گزیده‌خبر

نیکزاد: قالیاف با رأی بالایی رئیس مجلس می‌شود

نایب رئیس مجلس بیا بیان اینکه قصدی برای نامزدی ریاست مجلس در اجلاسویه سوم ندارم، گفت: معتقدیم رئیس مجلس مجدداً رأی بالایی خواهد آورد. به گزارش فارس، علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس در حاشیه نشست حزب نسل‌نو در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی در مورد انتخابات ریاست مجلس گفت: قصدی برای نامزدی ریاست مجلس در اجلاسویه سوم ندارم اما برای جایگاه نایب رئیسی اقدام خواهم کرد. وی در پاسخ به این سؤال که برخی می‌گویند رئیس مجلس از خارج از مجلس انتخاب می‌شود، تصریح کرد: مجلس ۲۸۶نماینده دارد، هر نماینده‌ای رای مستقل دارد، اینچنین گفته‌ها توهین به مجلس است. مجلس مستقل است. معتقدیم رئیس مجلس مجدداً رأی بالایی خواهد آورد، البته کاندیداهای دیگری هم برای ریاست داریم.